Página: 1?
Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto

Estado de São Paulo

Ribeirão Preto, 02 de Janeiro de 2023.

Ofício nº 2561/2023-CM

Senhor Presidente

Em atenção à solicitação dessa E. Câmara Municipal, relativamente
ao(s) REQUERIMENTO(S) de informação abaixo relacionado(s), apresentado(s)
pelo Vereador(a) ILDEBRANDIO OLIVEIRA VEIGA cumprimos () dever de
encaminhar a Vossa Excelência, em anexo, cópíafs) da(s) resposta(s) prestada(s)
pelo(s) setor(es) competente(s) desta municipaiidade.

Sem outra particular, aproveitamos a oportunidade para çeifterarfa;
Vossa Excelência os protestos de alto apreço e distinta considereção,
subscrevemos-nog, s

&

Informe

:)

process-5

PMRP

Qogázóoom

&
o
S:

,go

28XUGLXG

“I““
!oculo Gerag;:ª DªlmlzºlâªHºrária:? 163232

Atenciosamente

RICARDO AGUIAR
SECRETÁRIO DA CASA CIVIL

REQUERIMENTO(S) Nº(s) 8535, 8538 e 8560/2022

A Sua Excelência
ALESSANDRO MARACA

DD, PRESIDENTE DA CÁMARA

RIBEIRÃO PRETO » sp

lmente

por

RICARDO

MIGUEL

DE

AGUlAR

_

(acessemsite“https:flnbeíraunretoso!ampmçecfmlancnmhHaiendimeme,!conferencíamcumento

,de

1.1?"

mesmuemb

àsinedo

di

Para

cºnferência.

mªs

Página: &

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Sistema de Gestão de Processos Digitais

. Encaminhamento

Processo PMRP 202211 69833 Vol.: 1

Órgão: PMRP - Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Unidade: SOP-10 - DEPARTAMENTO F!SCAL!ZACAO DE OBRAS PUBUCAS

Responsável: Cantídio Bretas Maganini
Data amam.: 04/01/2023 às 15:50

Destino

Órgãº: PMRP » Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Unidade: (EP-4 ASTEL — ASSESSORtA TECNiCO LEG!SLATIVA

Encaminhamento: segue informação

eíraoprexosoiarbpm,scnplancom,Matendimento/conferencanccumentus

&

informe

o

nrocesso

PMR?

202216983?

eº
código

JBUTASH.

mente

por

CANTIDIO

BRETAS

MAGANINL

8535
Brando Varga

Pág,

1
de
1
=

Documento

agslnado

Para

conferência

acesse

o
site

hups

Página: 5
Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Sistema de Gestão de Processos Digitais
Encaminhamento

Processo PMRP 2022169883 Vol.: '!

Origem,_
_,

_ ,

Órgão: PMRP - Prefeitura Municipalde Ribeirão Preto
Unidade: SOP-10 DRENAG A DEPARTAMENTO FISCALIZACAO DE OBRAS PUBLICAS

(DRENAGEM)
Responsável: ALEX FELICIO DE LIMA
Data amam.: 03!01/2023 às 11:43 ;

Destinç ,

Órgão: PMRP - Prefeitura Municipalde Ribeirão Preto
Unidade: SOP-10 « DEPARTAMENTO FISCALIZACAO DE OBRAS PUBLICAS

Responsável: Cantídio Bretas Maganiní

,Enêêminhamentg

Encaminhamento: Avaiiando a solicitação,.este'Departamçnto _de Drenagem não possui projeto
executivo para atender imediatamente a sohcwaçâo do requerente,
O departamento possui Expedientes internos de Galerias (ELG) abarcaadc;
soiuções básicas para aigumas regiões de Ribeirão Preto, contudo,
considerandº a atual diretiva do depanamento, não são proietos executivas.

Oponunamenre, a região deBciente apontada riesja solicitaçãq gerá regisirada
em mapeamento proprio presente no acervo tecnico desta divnsao.

quardar—se—á diretrizes da administração para a materialização dos esmdas &
prºjetos. A

Segue para ciência e deliberação do SOP«10.
be.iraopreiorsolampmfoíiplancom.brfatendimeniofcgnferenciaDocumenzos

e

informe

o

processo

PMR?

20221169833

&
º
código

XCMSEHOL

*

'almenre

porALEX

FELICiO

DE

Li

A.

*

'

5535
Brando Veiga

Faq

1
de
1

«

Documento

assinado

Para

conierênme

acesse

a
site

Nip

Páginª: &

Pmcessu PM RP20223169836 — Requerhnenw nª 8538!2022

& âSTã L,

êªfªrmamca que já estão sendo remixadas estudºs na Rua Maria Tereza Braga Cerri com &

Av. ?eoõrzio Vilela, para adoção de medída mais adequada “3 melhoria ríaa íonéiiç , ge &

e ããuidez ãe trâmite nº local em questão, conforme requer,

Ribeirão Preto, 02 cie janeiro de 2023.

8538
Branco Veiga

Rua General Câmara. 'N O « A PABX Elf») 3934-
14050570 —- Riheirân P, « , , _

Página: 6

PREFEITURA DA cwaue

RIBEIRÃQ
PRETO
GLOéBAL E ACOLHEDORA

Secreàaria da
Saúde

Ribeirão Preto, 29 de dezembro de 2022,

Em resposta ao requerimento nº 8560/2022 do nobre vereador Brando
Veiga informamos que foi atualmente da UBS Adão do Carmo temos 2 médicos
clinicos gerais, 1 pediaira e 1 ginecologista.

Tivemos aposentadorias nesta unidade, porém com previsão de
reposição dos profissionais. A partir de fevereiro de 2023 a unidade contará com
mais um pediatra para compor a equipe.

Em relação aos ginecologistas estamos aguardando os 'trâmiies
administrativos para realização de concurso para que estes profissionais sejam
direcionados para esta unidade.

Reforçamos que disponibiiãzamcs plantão extra para cobertura de escala
na unidade de saúde, porém nenhum profissional teve interesse em realizar“

Sem mais, estamos à disposição.

Vanessa Coimanetti Borin Daneiuiti

Diretora do Departamento de Atenção à Saúde das Pessoas

8560
BRANDO VEiG

nome

por

VANESSA

COLMANETTI

BORIN

DANELUTTi,

Pág.

Ldei

ªssumam

assinado

di
“

,,

_

«

Para

conferência,

acesse

e
site

hnpªdlribei(adorem,soiarbpmsohpian.com.br/aiendimemo'conierenciaDocumenlos

e

informe

o

processo

PMR?

2022189866

9
o

código

XOBDUNÇ].